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Μόλις λίγες μέρες πριν,  μια από τις 
πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!
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πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!Η 28η Οκτωβρίου, η ημέρα του "Όχι" στους Παξούς

Απαράδεκτη η κυβερνητική στάση 
για την κτηματογράφηση Κέρκυ-

ρας. Να δοθεί παράταση τώρα.
Επίκαιρη ερώτηση κατέθεσε αρμοδίως 

ο βουλευτής Κέρκυρας και Τομεάρχης 
Δικαιοσύνης του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ Αλέξανδρος 
Αυλωνίτης, για τις μεγάλες δυσχέρειες 
στην κτηματογράφηση της Π.Ε. Κέρκυ-
ρας και την ανάγκη παράτασης των δη-
λώσεων ιδιοκτησίας. Ο βουλευτής τονίζει 
ότι στην Κέρκυρα επικρατεί σοβαρότα-
τος προβληματισμός και φόβος, αφού εξ 
αντικειμένου ο εναπομείνας χρόνος έως 
την 30η Νοεμβρίου δεν επαρκεί για την 
ολοκλήρωση της κτηματογράφησης. Πο-
λίτες, δικηγόροι, συμβολαιογράφοι, μη-
χανικοί και οι υπόλοιποι παράγοντες της 
κτηματογράφησης συνεχίζουν και ταλαι-
πωρούνται χωρίς καμία ενημέρωση.

Η κυβέρνηση και το Υπουργείο παρά 
τις συνεχείς οχλήσεις και κοινοβουλευτι-
κές παρεμβάσεις, διατηρούν μια ανάλγη-
τη στάση και δεν έχουν δώσει σοβαρές 
λύσεις στην επίλυση αυτού του σοβαρό-
τατου θέματος, με κορυφαίο παράδειγμα 
τον, προσφάτως ψηφισθέντα, νόμο για τη 
δήθεν ολοκλήρωση του Κτηματολογίου, 
στο οποίο η κυβέρνηση θεωρεί την κτη-
ματογράφηση περαιωμένο έργο (!!) για 

να εισπραχθούν τα χρήματα του Ταμείου 
Ανάκαμψης με fast track διαδικασίες.

Ακολουθεί το κείμενο της ερώτησης:

ΕΠΙΚΑΙΡΗ ΕΡΩΤΗΣΗ
Προς: τον κ. Υπουργό Ψηφιακής Δια-

κυβέρνησης
ΘΕΜΑ: Μεγάλες δυσχέρειες στην κτη-
ματογράφηση της Π.Ε. Κέρκυρας και 
ανάγκη παράτασης των δηλώσεων 
ιδιοκτησίας

Με επανειλημμένες παρεμβάσεις μας, 
μέσω του Κοινοβουλευτικού ελέγχου κα-
θώς και με επιστολές του Δικηγορικού 
Συλλόγου Κέρκυρας και του ΤΕΕ Τμήμα 
Κέρκυρας, εκθέσαμε τα προβλήματα που 
δημιουργούνται στην ακίνητη περιουσία 
των Κερκυραίων από την ασφυκτική προ-
θεσμία κτηματογράφησης, η οποία μετά 
και την ισχνή παράταση που εδόθη έληξε 
την 13η Απριλίου 2024, ενώ με ένα δήθεν 
νομικό τέχνασμα, το Ελληνικό Κτηματολό-
γιο θα παραλαμβάνει εκπρόθεσμες δηλώ-
σεις των πολιτών άνευ χρηματικού προ-
στίμου μέχρι την 30η Νοεμβρίου 2024. 
Αναμέναμε έστω την ύστατη στιγμή να 
λάβετε υπόψη σας τις επισημάνσεις μας 
και τη φωνή αγωνίας επιστημονικών φο-
ρέων και κατοίκων,        Συνέχεια στη σελ. 3 

Επιτροπή Παρακολούθησης, 
Επίβλεψης & Παραλαβής 
• �Ιωάννης Τσίγκρος Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

(Πρόεδρος) 
• �Παν. Συφαλάκης Εκπρόσωπος ΥΠΕΝ 
• �Κωνσταντίνος Αρβανιτάκης Εκπρόσω-

πος Δ. Παξών 

Αναθέτουσα Αρχή: 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Ένωση Οικονομικών Φορέων 
1. ΑΛΦΑ-ΚΑΠΠΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ε. 
2. �HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΟΙ Α.Ε. 

3. Αναστάσιος Λέπεσης 
4. Ευαγγελία Αλεξανδρή 
5. Γεώργιος Μηλιώνης

Νομοθετικό Πλαίσιο
• �Νόμος υπ’ αριθμ. 4447/2016 "Χωρικός 

σχεδιασμός – Βιώσιμη ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις"

• �Νόμος υπ’ αριθμ. 4759/2020 "Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»

• �ΦΕΚ 3545/Β/03.08.2021" Τεχνικές προ-
διαγραφές Τοπικών Πολεοδομικών Σχε-
δίων (ΤΠΣ) 

• �Οδηγίες ΥΠΕΝ 
• Νέα δεδομένα: Πολεοδομικά Πρότυπα 
(ΦΕΚ 200Δ/1-4-2024), 

Οριοθετήσεις οικισμών 
(αναμένεται η έκδοση ΠΔ)] 

• �Πλήθος διατάξεων πολεοδομικής νομο-
θεσίας

Διάρθρωση Μελέτης ΤΠΣ
Α΄ Φάση: Εκπόνηση Μελέτης 
ΔΥΟ (2) ΣΤΑΔΙΑ 
• �1ο Στάδιο: Καταγραφή & Ανάλυση >Δι-

άγνωση >Εναλλακτικά Σενάρια >Αρχι-
κή Πρόταση 

Ενότητα 1 "Ανάλυση χωρικών δεδομέ-

νων" (Κεφάλαια Α1 – Α8)
Ενότητα 2 "Αξιολόγηση χωρικών, γεωλο-
γικών και περιβαλλοντικών δεδομένων, 
διατύπωση εναλλακτικών σεναρίων χω-
ρικής ανάπτυξης και επιλογή του επικρα-
τέστερου (αρχική πρόταση)" (Κεφάλαια 
Α9 – Α10) 
• �Παράλληλη εκπόνηση γεωλογικής με-

λέτης Α΄ φάσης (κλίμακα 1:25.000) 
• �ΣΜΠΕ Α΄ & Β΄ φάσης (Στ΄ Κεφάλαιο προ-

διαγραφών & Περιβαλλοντική αξιολό-
γηση εναλλακτικών σεναρίων)

Διάρθρωση Μελέτης ΤΠΣ
• 2ο Στάδιο: Πρόταση 
Ενότητα 1 "Χωρικές κατευθύνσεις"-Κε-
φάλαιο Π1 

Συνέχεια στη σελ. 5 

Επίκαιρη ερώτηση Αλέξανδρου 
Αυλωνίτη για τα προβλήματα  

στην κτηματογράφηση της Κέρκυρας 
και την ανάγκη παράτασης  
των δηλώσεων ιδιοκτησίας

Τοπικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Τ.Π.Σ.) 
Δήμου Παξών

Ψήφισμα: "Απόδοση φόρου τιμής  
στον αποβιώσαντα Ιωάννη Ν. Δόικα"

Σελίδα 3 

ΑΔΡΙΑΣ - ήταν όλοι τους ήρωες

Σελίδα 4 

Η πρώτη διάκριση του Ν.Α.Ο.Π  
στον Διασυλλογικό αγώνα  
"ΝΗΡΙΚΟΣ 2024"

Σελίδα 7

Η 28η Οκτωβρίου, η ημέρα του "Όχι", 
γιορτάζεται και στους Παξούς με 

ιδιαίτερη συγκίνηση και εθνική υπερη-
φάνεια. Το 1940, η ηρωική άρνηση του 
Ιωάννη Μεταξά να υποκύψει στις απαιτή-
σεις των δυνάμεων του Άξονα προκάλεσε 
κύμα ενθουσιασμού σε όλη την Ελλάδα, 
ακόμα και στα μικρότερα νησιά, όπως οι 
Παξοί. Αν και οι Παξοί δεν βρέθηκαν στην 
πρώτη γραμμή του πολέμου, οι κάτοικοι 
συνέβαλαν με τον δικό τους τρόπο στην 
εθνική προσπάθεια, παρέχοντας υποστή-
ριξη στους αγωνιστές και διατηρώντας 

άσβεστο το πνεύμα της ελευθερίας και 
της Εθνικής Αντίστασης. Σήμερα, η επέ-
τειος τιμάται με παρελάσεις, εκδηλώσεις 
μνήμης και καταθέσεις στεφάνων, κρατώ-
ντας ζωντανή τη μνήμη της θυσίας και του 
ηρωισμού. Μαθητές των σχολείων του νη-

σιού, παρελαύνουν στον κεντρικό δρόμο, 
υπό τους ήχους εμβατηρίων. Η εκδήλωση 
ξεκινά με τη δοξολογία στην εκκλησία και 
ακολουθεί κατάθεση στεφάνων στο μνη-
μείο των ηρώων. Τον πανηγυρικό της ημέ-
ρας τον εκφώνησε η Ιωαννίδου Δέσποινα, 
δασκάλα του Σχολικού Κέντρου Παξών, 
της τάξης του Ε2. Με τη συμμετοχή όλων 
των κατοίκων και επισκεπτών, η παρέλα-
ση αποτελεί έναν σημαντικό δεσμό με 
την ιστορία και την εθνική ταυτότητα.

Του Ανταποκριτή μας 

ΤΡΟΠΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ

ΦΩΤΟ:  Αναστασία Κοντάρη



ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ2 KΟΙΝΩΝΙΚ Α

KΟΙΝΩΝΙΚ Α

Οκτώβριος 2024

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ
ΜΗΝΙ Α Ι Α  ΕΦΗΜΕ ΡΙ Δ Α  

Γ Ι Α  Τ ΗΝ Ε ΝΗΜΕ ΡΩΣΗ Κ Α Ι  Τ ΗΝ 
Ε ΠΙΚΟΙΝΩΝΙ Α ΤΩΝ Α Π Α Ν ΤΑ ΧΟΥ 

Π Α ΞΙΝΩΝ

Ιδιοκτησία
της Ένωσης των Απανταχού Παξινών

«ο Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Τ.Κ. 10437, Αθήνα

Τηλ.: 210 52 20 570
211 01 31 052

ΑΦΜ: 099545062
ΔΟΥ: ΣΤ’ ΑΘΗΝΩΝ

E-mail: info@enosipaxion.gr

Εκδότης–Διευθυντής
Υπεύθυνος για το νόμο:

Δήμας Ιωάννης του Διονυσίου
Σικίνου 112Β

Κυψέλη – Αθήνα 11364
Τηλ. 2110131052

6971704250
e-mail: paxosdimas@gmail.com

Συντακτική Επιτροπή:
Δήμας Ιωάννης

Αντίοχος Λούκας
Αρβανιτάκης Νίκος

Δαλιέτος Νίκος
Μάστορα Νίκη

Πέτρου Ζ. Ανδρέας
Ρωμάνου Ν. Ειρήννη

E-mail για θέματα σχετικά με την
«ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»:

echo@enosipaxion.gr

Συνδρομές, Εμβάσματα
Συνδρομές εφημερίδας

Εσωτερικού: 15€
Εξωτερικού: 25€

Συνδρομή Ένωσης: 5€

Λογαριασμοί
ΕΘΝΙΚΗ: 086/001205-08
ΙΒΑΝ: GR54 0110 0860
0000 0860 0120 508

ΠΕΙΡΑΙΩΣ: 
ΙΒΑΝ: GR80 0171 0390
0060 3916 5777 358

Παρακαλείσθε
στο καταθετήριο

να αναφέρετε τα στοιχεία σας.

Αντιπρόσωποι
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας

Σαμαρά 2, Τ.Κ. 49100
Τηλ.: 26610 38484

Παξοί: Χαρίλαος Μπογδάνος,
Γάιος, Τ.Κ. 49082

Τηλ.: 26620 32247

Εκτύπωση
ΚΑΠΑ Εκδοτική

T : 210-5761586 - 210-6859273
kouledakis@gmail.com

http://www.kapaekdotiki.gr

©2022 Απαγορεύεται εν όλω
ή εν μέρει, 

η αναδημοσίευση κειμένων χωρίς
την έγγραφη

άδεια της συντακτικής επιτροπής.
Τα ενυπόγραφα κείμενα εκφράζουν τον

συντάκτη τους και όχι κατ’ ανάγκην
την άποψη της εφημερίδας.

Ανυπόγραφα κείμενα ή επιστολές δεν θα
δημοσιεύονται.

ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΜΟΥ

Ο Αριόλντ Λαζάι (Arjold Lazaj) του 
Μούτσο (Muco) και της Μανουσάκι 
(Manushaqe) το γένος Υμεράι (Ymeraj) 
που γεννήθηκε στο Φρατάρ Αλβανίας 
και κατοικεί στην Λάκκα Παξών και η Νι-
κολέτα Μαρία Δραγόλια του Εμμανου-
ήλ και της Αναστασίας, το γένος Φρο-
νιμοπούλου, που γεννήθηκε στην Κάτω 
Τούμπα Θεσσαλονίκης και κατοικεί στην 
Λάκκα Παξών θα έλθουν σε γάμο που 
θα γίνει στο δημαρχείο Παξών.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ

Ο Δημήτρης Μπηλίτσης και η Αρετή Αρ-
γυρού, του Στέφανου και της Παναγιώ-
τας, βάφτισαν το αγοράκι τους, στον Ιερό 
Ναό της Αγίας Παρασκευής Περιστερίου 
και του έδωσαν το όνομα Αναστάσιος – 
Φανούριος. 

Ο Γιάννης Πέτρου, του Διονυσίου και η 
Κυριακή Καρβουνάρη, του Ευριπίδη, βά-
φτισαν τα τρία αγοράκια τους στον Ιερό 
Ναό του Αγίου Χαραλάμπους και τους 
έδωσαν τα ονόματα Διονύσιος, Ευριπί-
δης και Χαράλαμπος.

ΘΑΝΑΤΟΙ

Πέθανε στους Παξούς και αποτεφρώθη-
κε στο αποτεφρωτήριο Ριτσώνας, η Βαρ-
βάρα Εμμαν. Βλαχοπούλου, ετών 49.

Πέθανε και κηδεύτηκε στην Κέρκυρα ο 
Ιωάννης Δόϊκας, τ. Διευθυντής ιστορικού 
Αρχείου, ετών 93.

Με μεγάλη μας θλίψη πληροφορη-
θήκαμε την απώλεια του αγαπητού 

σε όλους μας, Γιάννη Δόικα. 
Για όλους εμάς που τον γνωρίσαμε, 

που συζητήσαμε και που συνεργαστήκα-
με μαζί του, σηματοδοτεί μια σημαντική 
απώλεια που κάνει την κοινότητα των αρ-
χείων φτωχότερη. 

Ένας αξιόλογος άνθρωπος, ακάματος 
ερευνητής, αγαπητός δάσκαλος και κα-
θοδηγητής, που μοίραζε τις γνώσεις του 
απλόχερα, αφήνοντάς μας θησαυρούς 
ιστορικών στοιχείων σχετικών με τους 
Παξούς. 

Αγάπησε με πάθος τους Παξούς, περισ-
σότερο και από Παξινός, φροντίζοντας 
η ιστορία τους να έρθει στο φως και να 
περάσει στην επόμενη γενιά, με δημοσι-
εύσεις, εκδόσεις, ομιλίες, συμμετοχές σε 
συνέδρια αλλά και προσωπικές σχέσεις 
και συζητήσεις στον δρόμο, στην πλατεία 
και στο πάντα φιλόξενο σπίτι του. 

Διέθετε όραμα και όρεξη για προσφο-
ρά, ενώ υπηρέτησε με ήθος, συνέπεια και 
επαγγελματισμό την αρχειακή έρευνα 
και την ιστορική επιστήμη, για αυτό και η 
συμβολή του ήταν μέγιστη, ξεπερνώντας 
με την ερευνητική παρουσία του τα στε-
νά όρια των Παξών, της Κέρκυρας αλλά 
και τα σύνορα της χώρας. 

Συνέβαλε σημαντικά στη διάσωση, συ-
ντήρηση, οργάνωση, έρευνα και μελέτη 
του αρχειακού υλικού στο Τοπικό αρχείο 
των Παξών για πολλά χρόνια.

Για εμένα προσωπικά ήταν ο άνθρω-
πος που με ενθάρρυνε, με συμβούλεψε, 
με καθοδήγησε, μου εμπιστεύτηκε κομ-
μάτι της δουλειάς του με όλη του την 

Δόϊκα Γιάννη έφυγες  
μια μέρα του Οκτώβρη
κι άφησες πίσω μια ζωή 

γιομάτη καλοσύνη
και ένα έργο αθάνατο 

γιομάτο Ιστορία
που μόνος σου το δούλεψες 

με ζήλο και αγάπη.

Μες στο γραφείο πούφτιαξες 
με κόπο και φροντίδα

ψυχή, έγινε ο δάσκαλός μου στο χώρο 
των αρχείων, καταφέρνοντας με τον ιδι-
αίτερό του τρόπο να μεταλαμπαδεύσει 
τη γνώση και να εμπνεύσει το όραμά του. 

Τα ιδιόχειρα σημειώματά του βρίσκο-
νται στο προσωπικό μου πλέον αρχείο 
και στην καρδιά μου η ζέση και ο πόθος 
όλες αυτές οι γνώσεις να μην μείνουν σε 
ένα ακόμα αρχείο αλλά να γίνουν κτήμα 
των νέων, ενισχύοντας την ιστορική και 
τοπική τους συνείδηση και ταυτότητα, 
που τόσο πολύ επιθυμούσε και προσπα-
θούσε να πετύχει. Άλλωστε διαχρονικά 
για αυτόν ο αγώνας για την αναβάθμιση 
του χώρου των αρχείων ήταν διαρκής 
και η συμβολή του ανεκτίμητη.

Είμαστε περήφανοι που είχαμε στο Το-
πικό μας αρχείο αλλά και στο νησί μας 
έναν τέτοιο άνθρωπο με εξαιρετική επι-
στημονική δράση αλλά κυρίως με μεγα-
λείο ψυχής. 

Τον αποχαιρετούμε με αγάπη, θα τον 
θυμόμαστε με σεβασμό, γιατί όλη του 
η ζωή ήταν ένας διαρκής αγώνας για τη 
γνώση και την αλήθεια, με αξιοπρέπεια 
σε κάθε του βήμα. 

"Καλό ταξίδι"... 
θα σε θυμόμαστε πάντα για την ευγενι-
κή σου παρουσία, τη δίψα για ζωή και 
το όραμά σου, τα οποία θα μείνουν στη 
μνήμη μας και στην ιστορία των Αρχείων 
στους Παξούς αλλά και στη χώρα μας! 
Στην αγαπημένη σου οικογένεια εκφρά-
ζουμε τα θερμά μας συλλυπητήρια. 

Λύχνου Πέπη
αποσπασμένη φιλόλογος  

στο Αρχειοφυλακείο Παξών

Συλλυπητήρια λόγια  
για τον Γιάννη Δόικα

Στον Γιάννη Δόικα

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 
καθόσουν ώρες μοναχός 
κι έψαχνες νάβρεις κάτι

ιστορικό και όμορφο 
να το αποθανατίσεις

και να το δώσεις σ' όλους μας 
γιομάτος περηφάνια

όχι για σένα μα γι' αυτό που βρήκες 
το καινούριο

Εγιόμιζες από χαρά 
κι άρχιζες νέο βιβλίο

για να γνωρίσεις και σε μας 
Παράδοση - Ιστορία

και τη ζωή μιας εποχής άλλης 
πο τη δική μας.

Ανέβαζες το παρελθόν 
στο φως και στην αλήθεια.

Ήρεμος πάντα σοβαρός 
στο δρόμο της ζωής σου

για σένανε "εγωϊσμός" 
ήταν μια λέξη ξένη

και όταν κάποιος έγραφε 
κάτι σαν το δικό σου

όλο χαρά το διάβαζες 
κι είχε τον έπαινό σου.

Δόϊκα Γιάννη έφυγες 
μα ζωντανός θα μήνεις

μες τις καρδιές των Παξινών 
που πάντα θ' αγαπάνε
εσένα και το έργο σου 
που δούλεψες με κόπο

κι άφησες πίσω θησαυρό 
γ' αυτούς και τα παιδιά τους.

Το χώμα που σε σκέπασε 
περήφανο θε νάναι

όπου κρατάει αγκαλιά 
άνθρωπο σαν και σένα!!!

Με σεβασμό
Κατερίνη Αντιόχου -  

Ανεμογιάννη
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ
Τηλ: 26623-60305

Παξοί 22/10/2024
Αρ. πρ: 3935

Έφυγε από κοντά μας ο Ιωάννης Ν. 
Δόικας, μια αγαπημένη μορφή του 

τόπου, μας ένας άνθρωπος των γραμ-
μάτων, καλοσυνάτος, ευγενικός, καλός 
σύζυγος και πατέρας, με αγάπη για την 
έρευνα αρχειακή, ιστορική, λαογραφική 
και κοινωνική.

Γεννήθηκε στο χωριό Μάρμαρο της 
Κέρκυρας παντρεύτηκε Παξινιά και από 
το 1960 έως και το 1973 και από το 1983 
έως και το 1992 που συνταξιοδοτήθηκε 
υπηρέτησε στο ιστορικό αρχείο Παξών. 
Έγινε Παξινός, αγάπησε τους Παξούς και 
άφησε πίσω του μια σπουδαία κληρονο-
μιά. Αφιέρωσε τη ζωή του στην αρχεια-
κή έρευνα και στην προβολή αξιόλογων 
στοιχείων που αποτελούν τα γερά θεμέ-
λια ενός τόπου. Έγραψε πολλά βιβλία για 
την ιστορία του τόπου μας, έκανε πολλές 

δημοσιεύσεις και διαλέξεις και μας έδω-
σε μια πολύτιμη εικόνα για τον πολιτισμό 
του νησιού μας. 

Το έργο του αποτελεί μια γέφυρα που 
ενώνει το παρελθόν με το παρόν του τό-
που μας και αποτελεί παρακαταθήκη για 
το μέλλον. Όπως και ο ίδιος γράφει, το 
έργο του αποτελεί ένα ερέθισμα, ένα ξε-
κίνημα το οποίο έλπιζε πως θα ακολου-
θήσουν νεότεροι μελετητές ιστορικοί και 
επιστήμονες.

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Παξών την εικοστή πρώτη (21η) του 
μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέ-
ρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε 
σε τακτική δια περιφοράς συνεδρίαση 
προκειμένου να αποδώσει φόρο τιμής 
στη μνήμη του εκλιπόντος και ομόφωνα 
αποφάσισε (αρ. απόφασης: 20-129/2024 
ΑΔΑ: ΨΓΝ1ΩΞΞ-2Κ7) να αποδοθεί φόρος 
τιμής στη μνήμη του και:
1. �Να εκφραστούν τα θερμά συλλυπητή-

ρια στην οικογένειά του
2. �Στη μνήμη του η αίθουσα του Ιστορι-

κού Αρχείου να ονομαστεί"ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΟΪΚΑΣ"

3. �Να επιδοθεί το παρόν ψήφισμα στην 
οικογένεια του εκλιπόντος και δημοσι-
ευτεί στον τοπικό τύπο και στη ιστοσε-
λίδα του Δήμου Παξών.

Ο Πρόεδρος του  
Δημοτικού Συμβουλίου

του Δήμου Παξών
Κουβάς Σπ. Παντελής

ΨΗΦΙΣΜΑ: "Απόδοση φόρου τιμής  
στον αποβιώσαντα Ιωάννη Ν. Δόικα"

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ
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25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0
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  Συνέχεια από τη σελ. 1  
αλλά διαψευστήκαμε μετά και την πρό-
σφατη ψήφιση στη Βουλή του νόμου για 
το Κτηματολόγιο.

Αυτή την στιγμή, στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας, στην οποία έχουν 
γίνει δηλώσεις μόνο για το 30% των ιδι-
οκτησιών περίπου, επικρατεί σοβαρότα-
τος προβληματισμός και φόβος, αφού εξ 
αντικειμένου ο εναπομείνας χρόνος δεν 
επαρκεί για την ολοκλήρωση της κτη-
ματογράφησης, και συνεπώς να τακτο-
ποιηθεί το ιδιοκτησιακό καθεστώς των 
ακινήτων του Κτηματολογικού Γραφείου 
Ιονίων Νήσων. Είναι απαράδεκτη η κυ-
βερνητική στάση, καθώς το Υπουργείο 
σε κάθε ενέργεια μας απαντάει με αδι-
αλλαξία και αυστηρότητα (βλ. Απάντηση 
Υφ.Ψηφιακής Διακυβέρνησης Κ. Κυρα-
νάκη στην υπ’αριθ. 747/22-02-2024 Επί-
καιρη Ερώτηση μου), χωρίς να λογίζει τα 
προβλήματα που έχουν εξ αντικειμένου 
δημιουργηθεί από το κλείσιμο των πρώ-
ην Υποθηκοφυλακείων, την ψηφιοποίη-
ση των αρχείων και την αδυναμία αντα-
πόκρισης στην ασφυκτική προθεσμία. 
Αυτή η ανάλγητη στάση είναι παντελώς 
αδικαιολόγητη, ειδικά όταν στις λοιπές 
περιοχές της Ελλάδας χορηγήθηκε με-
γάλο διάστημα για την κτηματογράφηση 
των ακινήτων και πάντως πολλαπλάσιο 
από εκείνο που δόθηκε για την Κέρκυρα.

Επειδή ο χρόνος κτηματογράφησης 
που έχει δοθεί είναι ελάχιστος, ενώ πα-
ράλληλα κλείνουν (!!) τα Υποθηκοφυλα-
κεία και δημιουργείται αναστάτωση από  

πρόσθετα εμπόδια που έχουν να αντιμε-
τωπίσουν οι συναλλασσόμενοι (πολίτες, 
δικηγόροι, συμβολαιογράφοι, μηχανικοί) 
για την πορεία υλοποίησης της κτηματο-
γράφησης της Κέρκυρας.

Επειδή η κυβέρνηση και το Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης παρά τις συ-
νεχείς παρεμβάσεις μας δεν έχουν δώσει 
σοβαρές λύσεις στην επίλυση αυτού του 
σοβαρότατου θέματος, με κορυφαίο πα-
ράδειγμα τον, προσφάτως ψηφισθέντα, 
νόμο για τη δήθεν ολοκλήρωση του Κτη-
ματολογίου, στο οποίο η κυβέρνηση θε-
ωρεί την κτηματογράφηση περαιωμένο 
έργο (!!) για να εισπραχθούν τα χρήματα 
του Ταμείου Ανάκαμψης με fast track δι-
αδικασίες.
Ερωτάται ο κ. Υπουργός:

-Πως σκοπεύετε να ενισχύσετε την 
λειτουργία του Κτηματολογικού Γρα-
φείου Ιονίων Νήσων και του Γραφείου 
Κτηματογράφησης, ώστε να επιτύχετε 
ταχύτερους ρυθμούς κτηματογράφησης; 
Εξετάζει το Υπουργείο, λόγω των αντικει-
μενικών δυσχερειών και δυσλειτουργίας 
των υπηρεσιών, την επιπλέον παροχή 
παράτασης στην κτηματογράφηση της 
Κέρκυρας;

-Ποιος είναι ο"οδικός χάρτης” της Κυ-
βέρνησης και ο σχεδιασμός του Υπουρ-
γείου σας για την εξέλιξη της Κτηματο-
γράφησης και την αντιμετώπιση των 
οξύτατων προβλημάτων, μετά την παρέ-
λευση της 30ης Νοεμβρίου 2024;

Ο ερωτών βουλευτής
Αυλωνίτης Αλέξανδρος – Χρήστος

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 
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ΨΗΦΙΔΕΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ Σ 

Την Κυριακή 29 Σεπτεμβρίου 2024 
στην αίθουσα του Δημοτικού Συμ-

βουλίου έγινε η παρουσίαση του βιβλίου 
«ΑΔΡΙΑΣ- ήταν όλοι τους ήρωες», Εκδό-
σεις ΚΥΚΛΩΨ, της Μαργαρίτας Πουρνά-
ρα ύστερα από πρόσκληση της Αστικής 
Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Φίλοι 
των Παξών» και του Φεστιβάλ Παξών. 
Το βιβλίο, που ολοκληρώθηκε το 2022 
μετά από πολύμηνη έρευνα, περιγράφει 
τα ανδραγαθήματα του αντιτορπιλικού 
ΑΔΡΙΑΣ και του πληρώματός του από το 
1942, που παραδόθηκε από τους Βρετα-
νούς στο Ελληνικό Ναυτικό ως το τέλος 
της δράσης του. Κεντρικό θέμα της αφή-
γησης αποτελεί ο αγώνας επιβίωσης του 
πληρώματος του ΑΔΡΙΑΣ, όταν το σκά-
φος προσέκρουσε σε Γερμανική νάρκη 
το βράδυ της 22ης Οκτωβρίου 1943 λίγο 
έξω από την Κάλυμνο, χάνοντας το 1/3 
του μήκους του.

Η Μ. Πουρνάρα περιγράφει γλαφυρά 
τα ιστορικά περιστατικά, παραθέτει βι-
ογραφικά στοιχεία κομβικών μελών του 
πληρώματος, συνδυάζοντας ταυτόχρονα 
τον ιστορικό περίγυρο με την προσωπι-
κή της οικογενειακή εμπειρία ως κόρης  
του έφεδρου υπολογαχού, Γιώργου 
Πουρνάρα, γεγονός που της προσέφερε 
μια θέση στην τελευταία γενιά Ελλήνων 
που έχουν ακούσει από πρώτο χέρι τι ση-
μαίνει πόλεμος. Σημαντική παράμετρος 
της παρουσίασης υπήρξε το γεγονός ότι 
μέλος του πληρώματος του ΑΔΡΙΑ, ενός 
από τα ηρωικότερα πλοία του Ελληνι-
κού Στόλου στο βάθος της Εθνικής μας 
Πολεμικής Ιστορίας, ήταν και ο Παξινός 
Σπύρος Μουρίκης, που υπηρέτησε στον 
ΑΔΡΙΑ ως ανθυποπλοίαρχος, ο οποίος 
μετέπειτα αναδείχθηκε σε Αντιναύαρχο 
και Αρχηγό ΓΕΝ. Η παρουσία της κόρης 

του, Αλίκης Μουρίκη προσέφερε στους 
παρευρισκόμενους τη δυνατότητα να 
ακούσουν άγνωστα στοιχεία για τη νεα-
νική του ζωή στους Παξούς, καθώς και 
για την προσωπική του σχέση με τον 
Πλοίαρχο του Αδρία, Ιωάννη Τούμπα. Η 
παρουσίαση, που έγινε στα Ελληνικά και 
στα Αγγλικά από την ίδια τη συγγραφέα 
και από τη Φαίη Λύχνου, συγκέντρωσε 
αρκετό κόσμο ντόπιων αλλά και μερικών 
αγγλόφωνων κατοίκων του νησιού, που 
έδειξαν ιδιαίτερο ενδιαφέρον και για το 
σπάνιο φωτογραφικό υλικό από τη ζωή 
πάνω στο ΑΔΡΙΑΣ από την περίοδο στο 
Τουρκοκρητικό  ψαροχώρι, όπου το πλή-
ρωμα έκανε τις επείγουσες επιδιορθώ-
σεις επί 40 ημέρες, για να καταφέρει το 
αντιτορπιλικό μετά από πενθήμερο τα-
ξίδι να φτάσει τελικά στην Αλεξάνδρεια. 

Οι φωτογραφίες αυτές, τραβηγμένες 
από το μέλος του πληρώματος του ΑΔΡΙ-
ΑΣ, Πέτρο Ασλάνη, αποτέλεσαν και το 
έναυσμα για την έρευνα και τη συγγρα-
φή του βιβλίου, χάρη στη δωρεά τους εκ 
μέρους της Φανής Ασλάνη προς το ναυ-
πηγό Άρη Θεοδωρίδη, προκειμένου να 
ενταχθούν στα εκθέματα του Μουσείου 
Φωτογραφικών Μηχανών, που έφτιαχνε 
στη Δράμα. Χάρη σε αυτήν τη σύμπτω-
ση, καταγράφηκε με επιτυχία η καταπλη-
κτική ιστορία ηρωισμού και επιβίωσης 
του ΑΔΡΙΑ 80 ολόκληρα χρόνια μετά και 
δόθηκε και σε όσους Παξινούς παρευρέ-
θηκαν η μοναδική ευκαιρία να τιμήσου-
με τον πατριώτη μας, Σπύρο Μουρίκη, 
ως νέου, τότε αξιωματικού του Πολεμι-
κού μας Ναυτικού, που τραυματίστηκε 
πολεμώντας για την απελευθέρωση της 
πατρίδας μας από τη Ναζιστική κατοχή. 

Οκτώβριος 2024 
Φ. Λύχνου

ΑΔΡΙΑΣ - ήταν όλοι τους ήρωες Γιάννης Δόικας, ένας ευπατρίδης  
στα αρχεία

Το Αδριάς λαβωμένο στο λιμάνι 
 της Αλεξάνδρειας

Το Αδριάς μετά το κτύπημα  
με την νάρκη

Αποχαιρετήσαμε αυτές τις μέρες τον 
Γιάννη Δόϊκα. Η είδηση του μοι-

ραίου μας προκάλεσε μεγάλη συγκί-
νηση γιατί ανακάλεσε στη μνήμη μας 
τα χρόνια που υπηρέτησε στα Αρχεία 
Κέρκυρας (1973-1983), χρόνια ανιδιο-
τελούς προσφοράς, μεγάλης ευθύνης, 
σοβαρού ερευνητικού έργου. Δεινός και 
ακάματος ρέκτης της έρευνας αφοσιώ-
θηκε στα Αρχεία με πάθος, εντιμότητα, 
αξιοπρέπεια και αποστολική αφοσίωση. 
Κόσμησε με την παρουσία του την αρ-
χειακή υπηρεσία και άφησε ανεξίτηλη 
τη σφραγίδα της προσφοράς του στο 
Αρχειοφυλακείο Παξών, το οποίο κυριο-
λεκτικά αναδιοργάνωσε, εμπλούτισε και 
ανέδειξε. 

Θα τον αποχαιρετήσουμε σήμερα με 
ένα μικρό κείμενό του, ενδεικτικό του 
αστείρευτου πλούτου ψυχικών χαρισμά-
των που του επιδαψίλευσε η τύχη. 

ΜΑΝΑ ΤΟΥ ΓΛΑΡΟΥ1 

Η Μαριάννα ήρθε από τη Γερμανία μαζί 
με το σύζυγό της και εγκαταστάθηκαν στ’ 
Απεργάτικα της Λάκκας πριν από 28 χρό-
νια. Κατέβαιναν στην Κακή Λαγκάδα για 
να κάνουν το μπάνιο τους. Σ’ αυτήν την 
ωραία παραλία των Παξών με τα σχινά-
ρια, τα πρινάρια και τις ελιές ν’ αγκαλιά-
ζουν τη θάλασσα, γνώρισα τη Μαριάννα.

Σήμερα, μου είπε, καθυστερήσαμε, 
γιατί πήραμε φαγητό σ’  ένα μικρό χτυπη-
μένο καονέλι (γλαρόπουλο), στον Ορκό.
Ζήτησα να μάθω κάτι περισσότερο.

Προ ημερών, μου είπε, κάποιοι φίλοι 
μας βρήκαν ένα μικρό χτυπημένο γλα-
ρόπουλο στους Αντιπάξους. Αφού το πε-
ριποιήθηκαν, το μετέφεραν την επόμε-
νη μέρα με προσοχή στην παραλία του 
Ορκού. Απ’ εκεί και πέρα το αναλάβαμε 
εμείς. Ήταν πολύ χτυπημένο, δεν μπο-
ρούσε να πετάξει, ούτε καν να περπατή-
σει. Το πήρα στα χέρια μου και φύγαμε 
αμέσως για τη Λάκκα, να συναντήσουμε 
τον κτηνίατρο και στο φαρμακείο να πά-

Ο χωροταξικός σχεδιασμός καλό είναι 
να υπάρχει, όμως το ερώτημα είναι 

"χωροταξικός σχεδιασμός για ποιόν και 
ποιανού τα συμφέροντα";  Για μας ο χω-
ροταξικός σχεδιασμός δεν είναι τεχνο-
κρατικό αλλά πολιτικό ζήτημα.

'Έτσι η  μελέτη που μας παρουσίασαν 
και καλούμαστε σήμερα να διαμορφώ-
σουμε γνώμη για  ένα από τα 3 σενάριά 
της,  ποιόν εξυπηρετεί, τον κάτοικο του 
νησιού μας ή τα μεγάλα συμφέροντα;  

Η μελέτη αυτή στόχο δεν έχει την κα-
ταπολέμηση του υπερτουρισμού και τη 
διατήρηση του φυσικού κάλους του νη-

ρουμε φάρμακα μήπως και το κάνουμε 
καλά. Με τις φροντίδες μας, την αγάπη 
μας, σε λίγες μέρες το γλαρόπουλο πα-
ρουσίασε σημαντική βελτίωση. Κάθε 
μέρα κατεβαίναμε το μονοπάτι με γαύ-
ρο ή μαριδάκι και πάντα το βλέμμα του 
ήταν προσηλωμένο πάνω μας. Λίγο-λίγο, 
άρχισε να περπατάει εκεί γύρω και όταν 
πλησίαζε η ώρα του φαγητού, ο μικρός 
μας φίλος, με ένα σίγουρο πέταγμα ερ-
χόταν να φάει το φαγητό που κάθε μέρα 
του πηγαίναμε στον Ορκό.

Εγώ πια είμαι η μάνα του γλάρου, μου 
είπε.

Συγκινήθηκα. Συλλογίστηκα πως μερι-
κές πράξεις των ανθρώπων, είναι ηρωι-
κές, γεμάτες αυτοθυσία και άλλες πλημ-
μυρίζουν από αλτρουισμό και ανθρωπιά. 
Τούτη όμως εδώ δεν ξέρω που να την κα-
τατάξω. Υπερβαίνει τα ανθρώπινα όρια, 
δεν αγγίζει το δικό μας πλανήτη.

Ο γλάρος μεγάλωσε, πετούσε πάνω 
από τη γαλάζια θάλασσα των Παξών, 
καθόταν ανέμελα πάνω στους βράχους, 
αγναντεύοντας πέρα τα ηπειρωτικά βου-
νά και όταν πλησίαζε η ώρα του φαγη-
τού, προσεδαφιζόταν στην παραλία του 
Ορκού.

Μαριάννα, μάνα του γλάρου, καλή σου 
ώρα.

Καλή σου ώρα, Κύριε Γιάννη
Εκ μέρους του προσωπικού των Αρχείων 
Κέρκυρας μεταφέρουμε τα ειλικρινή μας 
συλλυπητήρια στους οικείους σου, στην 
ιδιαίτερη «πατρίδα» σου, τους Παξούς, 
σε όσους σε αγάπησαν και ευεργετήθη-
καν από σένα. 

Νέλλα Πανταζή 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης  των  

Γ.Α.Κ. - Αρχείων Κέρκυρας

1. �Γιάννης Δόϊκας,  
Ερανίσματα Ιστορίας και Πολιτισμού,  
Παξοί, 2010-2019 

σιού μας όπως αναφέρεται σαν αιτιολο-
γία για την εκπόνησή της, αφού βασίζε-
ται και προσαρμόζεται στην υπάρχουσα 
νομοθεσία των κυβερνήσεων αλλά και 
της ΕΕ με τις οποίες η γη γίνεται εμπό-
ρευμα και  παραδίνονται η γη, οι γιαλοί, 
τα βουνά, στις ορέξεις των μεγάλων του-
ριστικών ή ενεργειακών ομίλων. Σε όλα 
τα σενάρια είναι φανερή η κατεύθυνση 
υπερεκμετάλλευσης του φυσικού πλού-
του του νησιού από τους επιχειρηματι-
κούς ομίλους σε βάρος  του φτωχού ντό-
πιου πληθυσμού.

Συνέχεια στη σελ. 5 

Τοποθέτηση στο 19ο 
ΔΣ για τη μελέτη 
πολεοδομικού σχεδιασμού 
του Δήμου ΠαξώνΠΑΞΟΙ 3/10/2024
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  Συνέχεια από τη σελ. 1

Ενότητα 2 "Αναλυτικές ρυθμίσεις – 
Πρόγραμμα εφαρμογής" >Κεφάλαια Π2 
– Π8
• �Παράλληλη εκπόνηση γεωλογικής με-

λέτης Β΄ φάσης (κλίμακα 1:10.000)
• Συνολική ΣΜΠΕ 
Β΄ Φάση: Έγκριση Μελέτης 

(Εισήγηση ΥΠΕΝ-Γνωμοδότηση ΚΕΣΥ-
ΠΟΘΑ-Οριστικοποίηση Πρότασης-Ορι-
στική παραλαβή μελέτης-Γνωμοδότηση 
ΣΤΕ-Σχέδιο ΠΔ για έκδοση και δημοσί-
ευση)

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Χωροταξικό προφίλ του Δήμου Πα-
ξών 
• Νήσος με ιδιαίτερα μικρό μέγεθος 
• �Απομονωμένη περιοχή, ιδιαίτερα τους 

χειμερινούς μήνες 
• �Σημαντικοί φυσικοί και πολιτιστικοί πό-

ροι 
• �Επάλληλα επίπεδα προστασίας (τα πε-

ρισσότερα στο σύνολο του δήμου) 
• �Πλήρης απουσία πολεοδομικής και χω-

ροταξικής οργάνωσης 
• �Οικιστικό δίκτυο με αρκετές ιδιαιτερό-

τητες • Εκτεταμένη και άναρχη εκτός 
σχεδίου δόμηση • Έλλειψη σημαντικών 
τεχνικών υποδομών 

• �Περιθώρια σημαντικής βελτίωσης των 
μεταφορικών υποδομών 

• �Βασικός πόρος της τοπικής οικονομίας 
ο τουρισμός 

• �Θεμελιώδους σημασίας η προστασία, 
διατήρηση και ανάπτυξη του πρωτογε-
νούς τομέα (γεωργία) και η διατήρηση 
ενός βασικού μεταποιητικού ιστού 

• �Δυνατότητες ανάπτυξης μορφών ειδι-
κού και εναλλακτικού τουρισμού

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
• �Κοινός κορμός προτάσεων [περιλαμ-

βάνει προτάσεις που σχετίζονται κυρί-

ως (αλλά όχι μόνο) με τις υποδομές και 
θεωρούνται σε κάθε περίπτωση ανα-
γκαίες, χωρίς να τίθεται θέμα να τύχουν 
συγκριτικής αξιολόγησης] 

• �Σενάριο "τάσεων" >Σ1 [το λιγότερο πα-
ρεμβατικό σενάριο, το οποίο στοχεύει 
στη διατήρηση των τάσεων, που ήδη 
υφίστανται στην περιοχή μελέτης, χω-
ρίς ιδιαίτερες διαφοροποιήσεις στον 
τρόπο ανάπτυξης, πέραν όσων ήδη 
ισχύουν (γενική νομοθεσία) ή αναμέ-
νεται να ισχύσουν ανεξάρτητα από το 
ΤΠΣ] 

• �Σενάριο" ήπιας οικοανάπτυξης" >Σ2 
[σενάριο λελογισμένης και οριοθετη-
μένης χωρικής ανάπτυξης, στη βάση 
των κατευθύνσεων του ισχύοντος Πε-
ριφερειακού Χωροταξικού Πλαισίου 
Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 16ΑΑΠ/2019), που 
επιδιώκει την ισόρροπη ικανοποίηση 
των επιμέρους στόχων της βιώσιμης 
ανάπτυξης σε κοινωνικό, οικονομικό 
και περιβαλλοντικό επίπεδο] 

• �Σενάριο "δυναμικής οικοανάπτυξης" 
>Σ3 [το πιο παρεμβατικό σενάριο που 
επιδιώκει την άμεση βελτίωση όρων, 
σε πολλούς τομείς ταυτόχρονα, με έμ-
φαση αφενός στη δυναμική προστα-
σία του περιβάλλοντος και αφετέρου 
στον προσανατολισμό και επικέντρω-
ση της ανάπτυξης σε συγκεκριμένους 
πυρήνες]

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Κοινός κορμός προτάσεων 
• �Αναγνώριση και χάραξη: 
>Περιοχών Ειδικού Καθεστώτος (ΠΕΚ): 
Natura 2000, Δασών, Αιγιαλού-Παραλί-
ας, Νησιωτικών υγροτόπων, Αρχαιολογι-
κών Χώρων, ν. Αγίου Νικολάου 
>Περιοχών Ειδικής Προστασίας (ΠΕΠ) 
στις ακατοίκητες νησίδες & σε ζώνες 
προστασίας Τοπίου 
• �Απαγόρευση εγκαταστάσεων υδατο-

καλλιεργειών στον παράκτιο χώρο της 
περιοχής μελέτης, καθώς και Ανεμο-
γεννητριών 

  Συνέχεια από τη σελ. 4

Όσον αφορά τις υποδομές που προ-
τείνονται και είναι απαραίτητες για το 
νησί εξαρτώνται από τη χρηματοδό-
τηση του κράτους που ξέρουμε πολύ 
καλά πόσο δύσκολα παρέχεται (δεν μας 
δίνουν χρηματοδότηση ούτε για τη συ-
ντήρηση των δρόμων που ήδη υπάρ-
χουν), το μαρτυρά η κατάσταση στο 
νησί μας,  διαχείριση αποβλήτων, οδικό 
δίκτυο, υδροδότηση- αποχέτευση κλπ.

Αντίθετα, για την οικοδόμηση που θα 
γίνει από ιδιωτικά τουριστικά κεφάλαια 
υπάρχουν άφθονες επιχορηγήσεις, πολε-
οδομικές διευκολύνσεις και φοροαπαλ-
λαγές. Γιατί όμως, για να υλοποιηθούν οι 
αναγκαίες για τον τόπο υποδομές, πρέ-
πει να γίνει πρώτα πολεοδόμησή του;

Προτείνεται η επέκταση του απο-
χετευτικού σε όλους τους οικισμούς.
Γνωρίζουν όμως ότι αυτόν τον καιρό 
παραλαμβάνεται το επί 16 χρόνια κατα-
σκευαζόμενο έργο, χωρίς να περιλαμ-

βάνεται ούτε καν η πλατεία του Γαΐου;
Υποτίθεται ότι θέλουν να φρενάρουν 

την ανοικοδόμηση, όμως προτείνουν τη 
δημιουργία νέων τουριστικών οικισμών   
και μεγάλων ξενοδοχείων, ενώ απαγο-
ρεύουν στον ντόπιο φτωχό να χτίσει ένα 
σπιτάκι για το παιδί του. 

Η ομορφιά του νησιού μας, εκτός των 
άλλων, είναι τα διάσπαρτα σπίτια μέσα 
στον ελαιώνα με τους κήπους, τα λου-
λούδια, τις πλακόστρωτες αυλές και τις 
ξερολιθιές τους. Γιατί πρέπει να κατα-
στραφεί αυτό το τοπίο;  

Για την προστασία του φυσικού κάλους 
και του περιβάλλοντος του νησιού υπάρ-
χουν νόμοι (πχ. ο νόμος NATURA για όλο 
το νησί) που και αυτοί είναι άδικοι για 
τους φτωχούς και ευνοούν τους ολίγους. 

Αναφέρομαι στο ότι απαγορεύεται η 
συνένωση οικοπέδων για να γίνουν 4 
στρέμματα που χρειάζονται για να οικο-
δομήσει κάποιος ένα σπιτάκι, ενώ επι-
τρέπεται η συνένωση στα 10 σήμερα, 
στα 15 στρέμματα αργότερα, που ευνοεί 

• �Οργάνωση του οικιστικού δικτύου και 
χωροθέτηση και ενίσχυση κοινωνικών 
υποδομών 

>Στα πρότυπα της "Ανοικτής Πόλης"
>Λύκειο, Κλειστό Γυμναστήριο, 2ο Νηπι-
αγωγείο, 2ος βρεφονηπιακός Σταθμός, 
ΚΑΠΗ, Ανοιχτό θέατρο, Χώρος Πυρο-
σβεστικής 
• �Βελτίωση των τεχνικών υποδομών και 

της ασφάλειας 
>Οδικό δίκτυο 
>Ελάχιστη αναγκαία διατομή 4μ-5μ και 
ασφαλτωσρώσεις προς όλους τους οικι-
σμούς και σημεία ενδιαφέροντος 
>Κατασκευή των απαραίτητων τεχνικών 
έργων (γέφυρες, οχετοί, διευθετήσεις 
πρανών ρεμάτων κλπ), με στόχο την οδι-
κή ασφάλεια 
>Τοποθέτηση μεταλλικών στηθαίων, 
φωτισμού (πρωτίστως στις εισόδους 
των τριών βασικών οικισμών και στους 
κόμβους) και ενίσχυση της οριζόντιας 
και κάθετης σήμανσης, για τη βελτίωση 
της ασφάλειας του δικτύου 
>Συντήρηση του οδικού δικτύου

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Κοινός κορμός προτάσεων 
>Λιμενικές Υποδομές 
• �Αναβάθμιση λιμένα Γάιου (Μαρίνα, 

υδατοδρόμιο, επιβατικός λιμένας και 
μικρά πλοία κρουαζιέρας). Αύξηση 
δρομολογίων. Σύνδεση με Πάργα & 
Πρέβεζα 

• �Βελτίωση λιμένων Λογγού, Λάκκας και 
Αντιπάξων (προτεραιότητα) 

• �Αλιευτικό καταφύγιο (διερεύνηση ανά-
γκης και θέσης) 

>Υποδομές αερομεταφορών 
• �Εκσυγχρονισμός & αναβάθμιση εξοπλι-

σμού του Ελικοδρομίου, ώστε να μπο-
ρεί να υποστηρίξει νυχτερινές πτήσεις 
ελικοπτέρων ή/και πτήσεις υπό δυσμε-
νείς καιρικές συνθήκες 

>Υποδομές Ύδρευσης – Άρδευσης – 
Αποχέτευσης 

τους πλούσιους για την ανέγερση ξενο-
δοχειακών συγκροτημάτων. Επίσης όλη η 
αυστηρότητα από τις εποπτεύουσες αρ-
χές (πολεοδομία. αρχαιολογία κλπ) εξα-
ντλείται στην οικοδόμηση των φτωχών.

Η αταξία και η αναρχία που υπάρχει 
είναι αποτέλεσμα της ανάπτυξης με κρι-
τήριο το κέρδος και την ασυδοσία που 
απολαμβάνουν οι μεγαλοκαρχαρίες, ενώ 
ένας απλός κάτοικος μπορεί να σέρνεται 
στα δικαστήρια κλπ. 

Εμείς είμαστε οπαδοί ενός σχεδια-
σμού που θα παίρνει υπ' όψιν του τις 
ανάγκες του λαού, την ανάπτυξη όλων 
των κλάδων παραγωγής ενός τόπου, 
το στεγαστικό πρόβλημα, την υγεία, τα 
σχολεία,  τον σεβασμό στο περιβάλλον 
και το δικαίωμα της ελεύθερης πρόσβα-
σης στις παραλίες. 

Αυτό σημαίνει σχεδιασμό με κριτήριο 
τις ανάγκες του Παξινού λαού, όμως η 
μελέτη αυτή με οποιοδήποτε σενάριο, 
ακόμα και αν φαίνονται μεταξύ τους δι-
αφορετικά, το ένα είναι χειρότερο από 

• �Επέκταση δικτύου σε όλους τους οικι-
σμούς 

• �Αντικατάσταση των παλαιών δικτύων 
ύδρευσης και του παλιού εξοπλισμού 
για τη βελτίωση της ποιότητας του πό-
σιμου νερού

• �Αντικατάσταση των υπέργειων δικτύ-
ων με υπόγεια 

• �Περιορισμός των απωλειών των δικτύ-
ων ύδρευσης, με εγκατάσταση κατάλ-
ληλου εξοπλισμού για εντοπισμό βλα-
βών και έγκαιρη αποκατάστασή τους

• �Διερεύνηση της ανάγκης για επιπλέον 
υποδομές ενίσχυσης του υδρευτικού 
δυναμικού (π.χ. λιμνοδεξαμενές, μονά-
δες αφαλάτωσης κλπ.) 

• �Διερεύνηση της δυνατότητας μεταφο-
ράς νερού από την ηπειρωτική χώρα 
σε συνδυασμό με επανασχεδιασμό 
της δυναμικότητας των δεξαμενών 
αποθήκευσης και τροφοδοσίας του δι-
κτύου στους οικισμούς, ώστε αυτές να 
καλύπτουν τη ζήτηση στις περιόδους 
αιχμής

• �Συνεκτίμηση της επιβάρυνσης των κο-
λυμβητικών δεξαμενών στην επάρκεια 
πόσιμου νερού
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Κοινός κορμός προτάσεων 
>Υποδομές Ύδρευσης – Άρδευσης – 
Αποχέτευσης 
• �Ενδεχόμενη κατασκευή μικρών συλλο-

γικών αρδευτικών έργων στο πλαίσιο 
του συνολικού προγραμματισμού των 
έργων κατασκευής λιμνοδεξαμενών 
και φραγμάτων, προκειμένου να υπο-
στηριχθούν καλλιέργειες που το έχουν 
ανάγκη 

• �Ολοκλήρωση & θέση σε λειτουργία της 
υφιστάμενης ΕΕΛ που πρόκειται να κα-
λύψει ανάγκες ολόκληρης της νήσου 

• �Σύνταξη & υλοποίηση μελετών αποχέ-
τευσης στο σύνολο των οικισμών, 

Συνέχεια στη σελ. 6 

το άλλο και δεν μπορεί να υπηρετήσει 
αυτό το στόχο, αφού βασίζεται στις ανά-
γκες της αγοράς και τις ιεραρχήσεις και 
τον ανταγωνισμό των επιχειρηματιών.

Διεκδικούμε να υλοποιηθούν όλες οι 
αναγκαίες υποδομές που έτσι ή αλλιώς 
γνωρίζουμε ότι χρειάζονται, να μπει 
φρένο στην ασυδοσία και τις παρεκκλί-
σεις, όταν οικοδομούνται βίλες, να τη-
ρούνται οι προδιαγραφές όσον αφορά 
την εμφάνιση των κτηρίων και το νησί 
μας να είναι πρώτα και κύρια βιώσιμο 
για τους κατοίκους του. 

Αν υπηρετείται η ποιότητα ζωής του 
λαού, είναι σίγουρο ότι αυτό αποτελεί 
ποιοτικό στοιχείο και για τον επισκέπτη.

Για αυτό δεν ψηφίζουμε την προτει-
νόμενη μελέτη και καλούμε τον Παξινό 
λαό να υπερασπιστεί τα δικαιώματά του.

Λαϊζα Αντιόχου
Σωτήρης Αρβανιτάκης
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  Συνέχεια από τη σελ. 5 

οι οποίες θα καταλήγουν σε ενιαίους στε-
γανούς βόθρους για τον καθένα (ή σε 
περίπτωση γειτνιαζόντων οικισμών, όπου 
το επιτρέπει το ανάγλυφο, ανά ομάδες 
οικισμών), από τους οποίους μετά από 
σχετική οικονομοτεχνική μελέτη θα αξιο-
λογηθεί η σκοπιμότητα ή όχι μελέτης και 
κατασκευής εξωτερικών δικτύων μεταφο-
ράς των λυμάτων προς την ΕΕΛ, ή η μετα-
φορά τους με φορτηγά.
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Κοινός κορμός προτάσεων 
>Υποδομές για τα απορρίμματα 
• �Πρόληψη με μείωση της παραγωγής 

αποβλήτων στην πηγή 
• �Προώθηση της ανακύκλωσης 
• �Επαναχρησιμοποίηση και ανακύκλωση 

αποβλήτων εκσκαφών, κατασκευών και 
κατεδαφίσεων 

• �Διαχείριση παλιών αυτοκινήτων που 
αποσύρονται και λοιπών παλαιών σιδη-
ρικών 

• �Προώθηση της οικιακής κομποστοποί-
ησης για τη μείωση των τελικώς διατι-
θέμενων απορριμμάτων. 

• �Εν γένει, ολοκληρωμένη διαχείριση 
αποβλήτων σε συνδυασμό με τον πε-
ριορισμό της ενεργειακής και περιβαλ-
λοντικής επιβάρυνσης της νήσου και ει-
δικότερα των παράκτιων περιοχών της. 

>Αντιπλημμυρική προστασία – Πυρο-
προστασία 
• �Μελέτες και έργα διευθέτησης όλων 

των τμημάτων των ρεμάτων που 
γειτνιάζουν ή διασχίζουν οικισμούς, ζώ-
νες παραγωγικών δραστηριοτήτων 

• �Προστασία και περιοδικός καθαρισμός 
των ρεμάτων, ιδίως στα τμήματα εντός 
οικιστικών περιοχών και πλησίον επαγ-
γελματικών χρήσεων και κρίσιμων υπο-
δομών 

• �Κατάλληλα μέτρα για την αποφυγή 
πλημμυρικών φαινομένων που οφεί-
λονται στην άνοδο της στάθμης της 
θάλασσας στους παραθαλάσσιους οι-
κισμούς, καθώς και τις τυχόν οικιστικές 
ή τουριστικές συγκεντρώσεις (πχ. έργα 
ανύψωσης προκυμαίας στους παραλι-
ακούς οικισμούς), κατόπιν ακτομηχανι-
κής μελέτης 

• �Ενίσχυση δυναμικού & εξοπλισμού πυ-
ροπροστασίας για άμεσο εντοπισμό και 
αποτελεσματική αντιμετώπιση επικίν-
δυνων καταστάσεων

• �Τακτική περιφρούρηση της νήσου ιδι-
αίτερα τη θερινή περίοδο που θα ενι-
σχύσει την πρόληψη για την εκδήλωση 
εστιών πυρκαγιάς 

• �Ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των 
πολιτών

• �Κατάλληλη διαχείριση και καθαρισμός 
των δασικών εκτάσεων. 

• �Προκατασταλτικό (αντιπυρικό) σχεδια-
σμό και ανάλογα έργα (δασικοί δρόμοι, 
δεξαμενές, αντιπυρικές ζώνες, κλπ.)

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Σενάριο" τάσεων" (Σ1) 
• �Οριοθέτηση των νόμιμα υφιστάμενων 

νόνων Δόμησης 
• �Χωροθέτηση πολιτιστικού κέντρου και 

χώρου στάθμευσης εντός της επέκτα-
σης του Γάιου 

• �Χάραξη νέων οδικών τμημάτων για πα-
ράκαμψη των οικισμών Γαΐου και Λογγού
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Σενάριο" δυναμικής οικοανάπτυξης" 
(Σ3) 
• �Ορισμός Υποζώνης Αγροτικού Χώρου 

εντός της ΠΕΚ Natura 2000 με δυνατό-
τητες δόμησης μόνο εγκαταστάσεων 
που εξυπηρετούν την αγροτική παρα-
γωγή (με παράλληλη πρόβλεψη χρόνου 
μετάβασης στο νέο καθεστώς), καθώς 
και τεχνικές και κοινωνικές υποδομές 

• �Καθορισμός ζωνών παραγωγικών δρα-
στηριοτήτων προς πολεοδόμηση, όπως 
προτείνονται στο σενάριο Σ2, προσαυ-
ξημένες κατά 50% 

• �Ένταξη σε σχέδιο πόλης όλων των οικι-
σμών, σε διευρυμένα όρια 

• �Χωροθέτηση χώρων στάθμευσης στις 
περιοχές των επεκτάσεων του Γάιου, 
του Λογγού και της Λάκκας & Χωροθέ-
τηση πολιτιστικού κέντρου στην επέ-
κταση του Γάιου 

• �Χάραξη νέων οδικών τμημάτων, όπως 
προτείνονται στο σενάριο Σ2
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Γενικό πλαίσιο – Επιλογή κριτηρίων 
αξιολόγησης 
Κύριοι πυλώνες της βιώσιμης χωρικής 
ανάπτυξης (Ν.4447/2016, Ν.4759/2020) 
είναι: 
• �Α. Η επίτευξη διατηρήσιμης οικονομι-

κής ανάπτυξης, με τη δημιουργία ισχυ-
ρής παραγωγικής βάσης και με έμφαση 
στην καινοτομία και την αύξηση της 

οικισμών (απόκτηση ορίου, όρων δόμη-
σης και χρήσεων γης – όχι σχέδιο πόλης) 

• �Εκπόνηση και έγκριση μελετών για την 
κύρωση δικτύου υφιστάμενων κοινο-
χρήστων και Τοπικών Ρυμοτομικών Σχε-
δίων (ΤΡΣ), για τη θεσμική κατοχύρωση 
όλων των υφιστάμενων και προτεινόμε-
νων κοινωφελών χώρων. [Τα ανωτέρω 
αφορούν σημειακές ρυθμίσεις και δεν 
περιλαμβάνουν προτάσεις για νέους κοι-
νόχρηστους χώρους και χάραξη ΟΤ χρή-
σεων κατοικίας, επαγγελματικών κλπ].
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Σενάριο" τάσεων" (Σ2) 
• �Ορισμός Υποζώνης Αγροτικού Χώρου 

εντός της ΠΕΚ Natura 2000 με περιορι-
σμένες δυνατότητες ανάπτυξης έτερων 
δραστηριοτήτων 

Κατοικία: όπως ισχύει βάσει Ν.3937/2011 
με περιορισμό δόμησης και ύψους (ένας 
όροφος) Τουριστικά Καταλύματα: σύμ-
φωνα με ΠΧΠ (15στρ.) 
Εστίαση: Όπως παραπάνω για την κατοι-
κία 
Μεταποίηση: δυνατότητα (μεταβατικά 
μέχρι την υλοποίηση του ΕΠ ή για συγκε-
κριμένο χρονικό διάστημα) διάσπαρτης 
χωροθέτησης μονάδων μεταποίησης 
των τοπικά παραγόμενων αγροτικών 
προϊόντων καθώς και συσκευαστηρίων 
/ τυποποιητηρίων κατά τους όρους της 
εκτός σχεδίου δόμησης, εκτός γηπέδων 
με πρόσωπο επί της Επ. Ο. Απαγορεύο-
νται μονάδες υψηλής όχλησης (Α1) και 
sevezo
• �Καθορισμός ζωνών παραγωγικών δρα-

στηριοτήτων προτεινόμενων προς πο-
λεοδόμηση 

>Πέντε (5) ζώνες τουρισμού – αναψυχής 
>Ζώνη για την ανάπτυξη οργανωμένου 
υποδοχέα μεταποιητικών δραστηριοτή-
των σε συνδυασμό με χονδρεμπόριο 
>Ζώνη αστικών εξυπηρετήσεων για τη 
χωροθέτηση επαγγελματικών εγκατα-
στάσεων
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
• �Οριοθέτηση των νόμιμα υφιστάμενων 

οικισμών 
• �Ένταξη σε σχέδιο πόλης των τεσσάρων 

βασικών οικισμών και των οικισμών 
άνω των 100 κατοίκων σε πρώτο χρό-
νο και των άνω των 50 κατ. σε δεύτερο 
χρόνο 

• �Μικρές επεκτάσεις στους οικισμούς Γάι-
ος, Βλαχοπουλάτικα >Μπογδανάτικα 

• �Ενδεχόμενες μικρής κλίμακας "επεκτά-
σεις" στους υπόλοιπους οικισμούς για 
λόγους ομαλοποίησης περιγραμμάτων, 
πρόσδοσης λειτουργικού βάθους (π.χ. 
Μαγαζιά) κλπ. 

• �Για τους υπόλοιπους οικισμούς διατη-
ρείται η πρόβλεψη του σεναρίου Σ1 για 
Οριοθέτηση, Επικύρωση Δικτύου Κοι-
νοχρήστων και έγκρισης Τοπικών Ρυ-
μοτομικών Σχεδίων για τις κοινωφελείς 
δραστηριότητες 

• �Επιβολή μορφολογικών περιορισμών 
στους οικισμούς που κρίθηκαν ως "Αξι-
όλογοι" σύμφωνα με τη (μη εγκεκριμέ-
νη) οικεία Μελέτη Μορφολογικών Κα-

απασχόλησης
• �Β. Η εδαφική και κοινωνική συνοχή, η 

δίκαιη κατανομή πόρων και η άρση των 
αποκλεισμών

• �Γ. Η προστασία του φυσικού και πολιτι-
στικού περιβάλλοντος, της βιοποικιλό-
τητας, του τοπίου και η αειφόρος χρήση 
των φυσικών πόρων 

• �Δ. Η ορθολογική οργάνωση του χώρου
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ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
Γενικό πλαίσιο – Επιλογή κριτηρίων 
αξιολόγησης 
Με βάση τα ανωτέρω τίθενται τα κάτωθι 
κριτήρια αξιολόγησης: 
Κριτήρια αξιολόγησης 
1. �Πληθυσμιακή ανάπτυξη με ισόρρο-

πους δημογραφικούς δείκτες 
2. �Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας και 

άμβλυνση εποχικότητας απασχόλησης 
3. �Οργάνωση χρήσεων γης και πολεοδο-

μικός εξορθολογισμός 
4. �Επιπτώσεις στην ταυτότητα και φυσιο-

γνωμία της περιοχής 
5. �Βελτίωση εξωτερικής συνδεσιμότητας 

– εδαφική συνοχή 
6. �Βελτίωση εσωτερικής συνδεσιμότητας 

– εδαφική συνοχή 
7. �Ενίσχυση ανθεκτικότητας και βελτίω-

ση των λοιπών υποδομών 
8. �Κόστος υλοποίησης >κοινωνική απο-

δοχή 
9. �Επιπτώσεις στο φυσικό και πολιτιστικό 

περιβάλλον 

Δείκτες βαρύτητας 
• �Ισοβαρείς δείκτες βαρύτητας για τα κρι-

τήρια 1 έως 8, με τιμή "2" (υψηλής επι-
δραστικότητας) 

• �Επαυξημένος δείκτης βαρύτητας για 
το κριτήριο 9, με τιμή "4" (πολύ υψηλής 
επιδραστικότητας)

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ

Κεφάλαιο Α10 >ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΕΝΑΡΙ-
ΩΝ & ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΣΤΕΡΟΥ
• �Σενάριο τάσεων: Aδυνατεί να επιτύχει 

την ισόρροπη μελλοντική ανάπτυξη 
του ΟΤΑ, σε κοινωνικοοικονομικό και 
περιβαλλοντικό επίπεδο 

• �Σενάριο ήπιας παρέμβασης & οικοα-
νάπτυξης: Σχετική ισορροπία, υψηλούς 
ή πολύ υψηλούς θετικούς αντίκτυπους 
στα τεθέντα κριτήρια, περιβαλλοντική 
αποτίμηση καλή 

• �Δυναμικό σενάριο: Ισοβαθμεί με το 
"ήπιο", υστερώντας μόνο στο κριτήριο 
του κόστους κοινωνικής αποδοχής 

Επιπλέον λόγοι που οδηγούν στην επιλο-
γή του: 
>Ιδιαίτερα φιλο-περιβαλλοντικό σενά-
ριο, που θα επιτρέψει τη βιώσιμη ανά-
πτυξη της νήσου στο διηνεκές 
>Τεράστιο πρόβλημα για το δήμο η δι-
αχείριση του χώρου, αν επιλεγεί κάποιο 
από τα άλλα σενάρια 
>Εμφάνιση σοβαρών προβλημάτων 
λόγω εξάντλησης της φέρουσας ικανό-
τητας σε άλλες νησιωτικές περιοχές της 
χώρας και του εξωτερικού 
>Πρόσφατη μελέτη ΔΠΘ 
>Σύμπνοια με Κατευθύνσεις ΠΧΠ
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Πρωτάθλημα Karate Open Series Η πρώτη διάκριση του Ν.Α.Ο.Π 
στον Διασυλλογικό αγώνα  

"ΝΗΡΙΚΟΣ 2024"Οι σύλλογοι καράτε που δραστηρι-
οποιούνται στους Παξούς, Πάργα, 

Καναλάκι και Ιθάκη, είχαν τη μεγάλη τιμή 
να διοργανώσουν το πανελλήνιο διεθνές  
πρωτάθλημα KARATE OPEN SERIES που 
έγινε στο Καναλάκι 13/10 /2024.

Τα Παξινόπουλα ήταν ανεπανάληπτα, 
τόσο δυναμικά.

Οι σύλλογοι με προπονητή τον Τσάτσο 
Αχιλλέα και τον γιο του, Παναγιώτη Τσά-
τσο κατέκτησαν την πρώτη θέση ανάμε-
σα σε 46 συλλόγους, από την Ελλάδα και 
Ευρώπη, με συμμετοχές όπως Αλβανία, 
Βόρεια Μακεδονία, Βουλγαρία, Σερβία. 
Μόνο υπερηφάνεια μπορούμε να νιώ-
θουμε για τα παιδιά μας, το "συγχαρητή-

Σ τη Λυγιά Λευκάδας βρέθηκαν 9 
αθλητές του Ν.Α.Ο.Π στις 5 & 6 

Οκτωβρίου 2024 για τον Διασυλλογικό 
Αγώνα Ιστιοπλοΐας Τριγώνου παιδιών"Νη-
ρικός 2024" που διοργάνωσε ο Ναυτικός 
Όμιλος Λευκάδας. Οι αθλητές μας είχαν 
μια δυναμική παρουσία δείχνοντας επι-
μονή, προσήλωση στον στόχο και εξαιρε-
τικό ήθος. Συγκεκριμένα έφεραν τα εξής 
αποτελέσματα: 
Στην κατηγορία optimist 

1. �Με τη Σαββίνα Ανεμογιάννη κατα-
κτήσαμε το πρώτο μας κύπελλο, 2η 
στην κατηγορία optimist των κορι-
τσιών, 28η στη γενική κατάταξη 

2. �Σπύρος Διαμάντης 15ος στη γενική 
κατάταξη 

3. �Ανέστης Ζενεμπίσης 36ος στη γ.κ. 
4. �Θανάσης Βλαχόπουλος 41ος στη γ.κ. 
5. �Ρένα Ζενεμπίση 43η στη γ. κ. 
6. �Γιώργος Βερονίκης 46ος στη γ.κ .
7. �Σάμι Κάλεγκ 47ος στη γ.κ. 
8. Χάρης Λέκκας 50ος στη γ.κ.

Στην κατηγορία ILCA 4 (LΑSER)
1. �Σοφία Γραμματικού 24η στη γενική 

κατάταξη.
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 

μας για την προσπάθεια, τον δυναμισμό 
τους και την εξαιρετική τους εμφάνιση, 
όπως και στον προπονητή Πολυχρόνη 
Γιαννακίδη, στην πρόεδρο Βούλα Απέρ-
γη και στους γονείς που συνόδεψαν την 
αποστολή! Οι αθλητές μας είναι πλέον 
σε θέση να παίρνουν μέρος σε αγώνες 
και να έχουν εξαιρετικές εμφανίσεις ως 
αποτέλεσμα προπονήσεων που έχουν 
γίνει σε βάθος χρόνου. Για αυτό αξίζουν 
συγχαρητήρια σε όλους τους προπονη-
τές που έχουν δουλέψει μαζί τους, εκτός 
από τον Πολυχρόνη Γιαννακίδη που 

Εκφράζουμε τις θερμές μας ευχαριστί-
ες στον Δήμο Πάργας και ιδιαίτερα στον 
Δήμαρχο κ. Ζαχαριά Νικόλαο, καθώς και 
στον Όμιλο Γιαννακόπουλου, για την πο-
λύτιμη οικονομική τους συνεισφορά. 

Χωρίς την ευγενική τους χορηγία, 
όπως και την υποστήριξη πολλών άλλων 

χορηγών από τους Παξούς και από όλα 
τα μήκη και τα πλάτη του Δήμου Πάργας, 
αυτό το πρωτάθλημα δεν θα μπορούσε 
να πραγματοποιηθεί. 

Σας ευχαριστούμε από καρδιάς!

Αχιλλέας Τσάτσος 

Είναι μεγάλη μου χαρά να σας ανα-
κοινώσω ότι, για τέταρτο συνεχόμε-

νο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα, θα έχω την 
τιμή να εκπροσωπήσω τη χώρα μας ως 
ο μοναδικός Έλληνας στο κύριο αγώνι-
σμα στο ΜΑΙΝ ΕVENT των 1000 μέτρων. 
Συμμετέχουν 44 χώρες και 720 αθλητές, 

σημειώνοντας νέο ρεκόρ συμμετοχών. Το 
άθλημα συνεχώς εξελίσσεται και σύντομα 
θα υπάρξουν ανακοινώσεις σχετικά με 
την αναγνώριση από τη World Aquatics 
και τη ΔΟΕ. Θα αγωνιστώ σε 5 ατομικά 
αγωνίσματα και σε 2 σκυταλοδρομίες με 
τη Μεσογειακή Ομάδα, με στόχο νέα πα-
νελλήνια ρεκόρ και την κατάκτηση ενός 
μεταλλίου. Ο πρώτος μου αγώνας θα διε-
ξαχθεί στις 14-15/12 στο Amsterdam Ice 
Cup. Δυστυχώς, για ακόμα μία χρονιά πα-
ραμένω θεατής στο ίδιο έργο: καμία στή-
ριξη, καμία βοήθεια. Δεν έχω λόγια...

Με εκτίμηση,  
Θεοδόσης

ρια" είναι απλά μία λέξη πολύ φτωχή, για 
αυτό που κατάφεραν για άλλη μία φορά, 
απλά τα καμαρώνουμε και εγώ προσω-
πικά σαν προπονητής τους είμαι ευγνώ-
μων και υπερήφανος.

Οι αθλητές το συλλόγου Παξών κατέ-
κτησαν τις παρακάτω διακρίσεις: 

τους ασκεί τους τελευταίους μήνες, στον 
Νίκο Βλάχο, τη Νόνικα Οικονομοπούλου 
και φυσικά τον Τάσο Μαστρογιάννη.

Το Δ.Σ. του Ν.Α.Ο.Π. θα ήθελε να ευ-
χαριστήσει θερμά τον Ν.Ο.Λευκάδας για 
την εξαιρετική διοργάνωση του Διασυλ-
λογικού Αγώνα "ΝΗΡΙΚΟΣ 2024" και την 
άψογη φιλοξενία τους. Ιδιαίτερες ευχα-
ριστίες για τον δανεισμό εξοπλισμού και 
τη μεταφορά του στον χώρο των αγώ-
νων, θέλουμε να απευθύνουμε στους:

1. �Ν.Ο. Λευκάδας (2 σκάφη optimist & 
1 laser)

2. �I.O. Ιωαννίνων (5 σκάφη optimist, 2 
πανιά & 2 κατάρτια)

3. �Ι.Ο. Πάτρας (2 πανιά & 2 κατάρτια)
Η ευχαριστήρια αναφορά μας απο-

τελεί ελάχιστη ένδειξη εκτίμησης της 
προσφοράς τους, χωρίς τη συμβολή 
των οποίων η συμμετοχή των αθλητών 
μας δεν θα ήταν εφικτή. Θέλουμε να 
τονίσουμε την προθυμία τους να μας 
συντρέξουν σε κάθε μας εξόρμηση 
τουλάχιστον μέχρι να καταφέρουμε να 
αγοράσουμε το δικό μας τρέιλερ μετα-
φοράς σκαφών (αξίας 4.092 ευρώ), για 
την οποία βασιζόμαστε στην οικονομική 
συνδρομή των φίλων μας.

Καλές θάλασσες στους ιστιοπλόους 
μας με πολλές συμμετοχές σε αγώνες!

ΟΝΟΜΑ-ΕΠΩΝΗΜΟ
Μαρία Βραχωρείτη
Γεωργία Γεωργοπάλη
Γιώργος Βερονίκης
Βakae Samuel
Μελίνα Μουρίκη
Μιχαέλα Μουρίκη
Λάμπρος Γραμματικός
Μπόικος Νικόλαος
Δαλιέτου Αφροδίτη
Βλαχοπούλου Ελένη
Έκτωρας Φαρούγγιας
Πέτσης Θωμάς
Πέτση Ουρανία
Μποϊκου Σοφία
Πέτρου Αικατερίνη 
Xότζα Eιρήνη
Roel Ymerai
Παπαπάνος Διονύσιος

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
Γυναικών +68 κιλά
γυναικών -55
Παίδων
Παίδων
Κορασίδων
Κορασίδων
Παίδων
Παίδων
Κορασίδων
Κορασίδων
Εφήβων
Παίδων
Κορασίδων
Κορασίδων
Κορασίδων
Κορασίδων
Παίδων
Παίδων

ΚΑΤΑ

Xρυσό
ασημένιο
1η Θέση
1η Θέση
Ασημένιο
Ασημένιο
Ασημένιο
Ασημένιο
Ασημένιο
Ασημένιο
Χάλκινο
Ασημένιο
Χρυσό
Χάλκινο
Ασημένιο
Χρυσό

ΚUMITE
Ασημένιο
Ασημένιο
Χάλκινο
Χάλκινο
2η Θέση

Χάλκινο
Ασημένιο
Ασημένιο
Ασημένιο
Χάλκινο
Χρυσό

Ευχαριστήρια επιστολή
Ο Ν.Α.Ο. Παξών ευχαριστεί θερμά τον κ. 
Δημήτριο Σπυρ. Μακρή (Μπουμπά) και 
την εταιρεία πληροφορικής του MultiApp 
Solutions, οι οποίοι όντας πιστοί στις αξί-
ες του αθλητισμού και της κοινωνικής 
προσφοράς, στήριξαν τον Όμιλό μας με 

Ν ΑΥ Τ ΙΚΟΣ ΑΘΛ ΗΤ ΙΚΟΣ 
ΟΜΙ ΛΟΣ Π Α Ξ Ω Ν

και προωθεί έναν υγιή τρόπο ζωής, 
προσφέροντας ευκαιρίες δημιουργι-
κής απασχόλησης.

Με εκτίμηση 

το Διοικητικό Συμβούλιο του Ναυτικού 

Αθλητικού Ομίλου Παξών (Ν.Α.Ο.Π.) 

την χορηγία 3.200 ευρώ. Αυτή η οικονο-
μική ενίσχυση θα συμβάλει στην αγορά 
εξοπλισμού, στην οργάνωση αγώνων και 
σε άλλες δράσεις του Ομίλου μας. 
Η παρούσα επιστολή αποτελεί ελάχιστη 
ένδειξη εκτίμησης αυτής προσφοράς, η 
οποία ενθαρρύνει τους νέους αθλητές 

6th World Ice Swim Championship 
Molveno 2025 Italy 13/19/01 /2025
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ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 2662360300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2662360316  & 2662360317
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,  
ΦΩΤΙΣΜΟΥΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

2662360311

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,  ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2662360318

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ, ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 2662360301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ., ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ 2662360314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ, ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ 2662360312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) 2662360312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2662360315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ, ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ ΜΑΓΑΖΙΩΝ 2662360319

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ 2662360313

ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΕΠ 2662032166
ΓΕΦ 2662032715
ΕΛΤΑ 2662032256
ΟΤΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 2665024799
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 2662032222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 2662032259  & 2662032533
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 2662032676
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 2662032556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 2662032556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2662032791-4
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 2662031199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ 2662031585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 2662360100
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ 2662032225
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662031372
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032613

CORFU FERRIES Τα δρομολόγια των Corfu Ferries  Εκτελούνται καθημερινά 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή 

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις, να επικοινωνούν με τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των εταιρειών https://www.kerkyraseaways.gr και https://

www.kerkyralines.com  ή στα τηλέφωνα των πρακτορείων: Ηγουμενίτσας: 
2665025540 και 2665028085  Παξών: 2662032269  και 2662032114

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ FLYING DOLPHIN «KAMELIA LINES» 
Τα δρομολόγια των Flying Dolphin  “KAMELIA LINES” εκτελούνται ως εξής

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις,
να επικοινωνούν με τα τηλέφωνα των πρακτορείων ή με τα e-mail:

Γραφείο Κερκύρας: 2661040372, Email: kamelialines@gmail.com
Γραφείο Παξών: Τηλ.: 2662032131, Email: info@kamelialines.gr 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ 14.30 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ 24.00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  
οικόπεδο 4.346 στρεμμάτων στη περιοχή Αρωνάτικα Παξών, εκτός σχεδίου, οικοδομήσιμο. 
Τιμή πώλησης 270.000 € Πληροφορίες κ. Λώμης Γρηγόρης Τηλ.: 6977636364
ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
στην περιοχή Απεργάτικα, Λάκκας Παξών, οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο που κτίζει 118 m2. 
Το οικόπεδο βρίσκεται πάνω στον δρόμο των Απεργάτικων, κάτω από την εκκλησία του Αγίου 
Νικολάου. Τιμή: 30.000€. Τηλ. Επικοινωνίας: 6992766140 Μάστορας Χάρης. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  
οικόπεδο στον Γάιο, στην περιοχή πάνω από την παραλία Γαλάζιο, έκτασης 1.500μ. Πληροφορί-
ες: κ. Ειρήνη τηλ.698793749130.000€. 

Απρίλιος 2024

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΚΕΚΡΥΡΑ ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ ΠΡΟΣ ΚΕΚΡΥΡΑ 

SETE VENTI 08:45 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 09:45

>> 13:15 >> 14:30

>> 16:30 >> 17:45

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ 08:30 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 10:30

>> 12:00 >> 14:00

>> 16:30 >> 18:30

8 Οκτώβριος 2024

ΔΡΟΜΟΛΌΓΙΑ ΤΩΝ FLYING DOLPHIN "ILIDA" 
ΔΕΥΤΕΡΑ – ΤΡΙΤΗ – ΤΕΤΑΡΤΗ – ΠΕΜΠΤΗ –ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΞΟΙ - ΚΕΡΚΥΡΑ: PAXOS EXPRES: O7:15
ΚΕΚΡΥΡΑ – ΠΑΞΟΙ: PAXOS EXPRES: 14:30

Για κρατήσεις:
Γραφείο Κερκύρας: 

Τηλ.:2662049800, E-mail: info@joybluestar.gr 
paxosilida@yahoo.com 

Γραφείο Παξών:
Τηλ.:2662032401, E-mail: ilida@gmail.com 

ΔΡΟΜΟΛΌΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ
ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14:30 / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ: ΣΑΒΒΑΤΟ 24:00

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ8

ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 2662360300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2662360316  & 2662360317
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,  
ΦΩΤΙΣΜΟΥΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

2662360311

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,  ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2662360318

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ, ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 2662360301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ., ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ 2662360314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ, ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ 2662360312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) 2662360312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2662360315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ, ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ ΜΑΓΑΖΙΩΝ 2662360319

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ 2662360313

ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΕΠ 2662032166
ΓΕΦ 2662032715
ΕΛΤΑ 2662032256
ΟΤΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 2665024799
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 2662032222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 2662032259  & 2662032533
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 2662032676
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 2662032556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 2662032556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2662032791-4
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 2662031199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ 2662031585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 2662360100
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ 2662032225
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662031372
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032613

CORFU FERRIES Τα δρομολόγια των Corfu Ferries  Εκτελούνται καθημερινά 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή 

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις, να επικοινωνούν με τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των εταιρειών https://www.kerkyraseaways.gr και https://

www.kerkyralines.com  ή στα τηλέφωνα των πρακτορείων: Ηγουμενίτσας: 
2665025540 και 2665028085  Παξών: 2662032269  και 2662032114

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ FLYING DOLPHIN «KAMELIA LINES» 
Τα δρομολόγια των Flying Dolphin  “KAMELIA LINES” εκτελούνται ως εξής

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις,
να επικοινωνούν με τα τηλέφωνα των πρακτορείων ή με τα e-mail:

Γραφείο Κερκύρας: 2661040372, Email: kamelialines@gmail.com
Γραφείο Παξών: Τηλ.: 2662032131, Email: info@kamelialines.gr 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ 14.30 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ 24.00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  
οικόπεδο 4.346 στρεμμάτων στη περιοχή Αρωνάτικα Παξών, εκτός σχεδίου, οικοδομήσιμο. 
Τιμή πώλησης 270.000 € Πληροφορίες κ. Λώμης Γρηγόρης Τηλ.: 6977636364
ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
στην περιοχή Απεργάτικα, Λάκκας Παξών, οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο που κτίζει 118 m2. 
Το οικόπεδο βρίσκεται πάνω στον δρόμο των Απεργάτικων, κάτω από την εκκλησία του Αγίου 
Νικολάου. Τιμή: 30.000€. Τηλ. Επικοινωνίας: 6992766140 Μάστορας Χάρης. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  
οικόπεδο στον Γάιο, στην περιοχή πάνω από την παραλία Γαλάζιο, έκτασης 1.500μ. Πληροφορί-
ες: κ. Ειρήνη τηλ.698793749130.000€. 

Απρίλιος 2024

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΚΕΚΡΥΡΑ ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ ΠΡΟΣ ΚΕΚΡΥΡΑ 

SETE VENTI 08:45 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 09:45

>> 13:15 >> 14:30

>> 16:30 >> 17:45

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ 08:30 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 10:30

>> 12:00 >> 14:00

>> 16:30 >> 18:30


